
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ТЮХТЕТСКИЙ РАЙОН 

 

ТЮХТЕТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

21.02.2019                                            с. Тюхтет                                    № 24-66 

 

О внесении изменений в решение Тюхтетского сельского Совета депутатов от 

14.10.2013 № 53-198 «О муниципальном дорожном фонде Тюхтетского 

сельсовета» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных  дорогах о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 

внесении изменений отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 28 Устава  Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 

Красноярского края, Тюхтетский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ :    

1. Внести в приложение к решению Тюхтетского сельского Совета 

депутатов от 14.10.2013 № 53-198 «О муниципальном дорожном фонде 

Тюхтетского сельсовета» (далее – Порядок) следующие изменения: 

1.1. в первом абзаце пункта 2 Порядка слова «сельсовета от 15.05.2013  № 

16-п «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Тюхтетского сельсовета, объектов улично-дорожной сети, 

расположенных на территории Тюхтетского сельсовета»» заменить словами 

«Тюхтетского района от 02.11.2015 № 364-п «Об утверждении перечня 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Тюхтетского 

сельсовета, объектов улично-дорожной сети, расположенных на территории 

Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района»», слова «собственности 

сельсовета» заменить словами «собственности муниципального образования 

Тюхтетский район»; 

1.2. в подпункте 7 пункта 3 Порядка слова «транспортного средства, 

осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов» заменить словами «тяжеловесного и  (или) 

крупногабаритного транспортного средства»; 

1.3. в подпункте 8 пункта 3 слова «транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов» заменить словами 

«тяжеловесными транспортными», слова «общего пользования» исключить; 

1.4. в первом абзаце пункта 6 Порядка слова ««Реформирование и 

модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 

Красноярского края»,  утвержденной постановлением администрации 

Тюхтетского сельсовета от 14.10.2013 № 45-п «Об утверждении 

муниципальной Программы «Реформирование и модернизация жилищно-

consultantplus://offline/ref=4CD7D7D685B4173A275DC14E927344B611D37BDAFA828EC05BADB6CA82p0E4D


 

 

 
 

 

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 

Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района Красноярского края»» заменить 

словами ««Развитие транспортной системы Тюхтетского района», 

утвержденной постановлением администрации Тюхтетского района от 

11.10.2013 № 356-п»; 

1.5. в пунктах 9, 10, 13 Порядка слово «сельсовета» заменить словами 

«Тюхтетского района». 

2. Решение опубликовать в газете «Голос Тюхтета» и разместить в сети 

Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского района. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 

по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству (Н.В. Вишняков). 

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Тюхтетского  

сельского Совета депутатов,  

Глава Тюхтетского сельсовета                                                Г.А. Крупенько 

 


